
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 30-07-2018 DELIBERAZIONE N. 369
 
 

 
OGGETTO: : DD.GG.RR. N. 118 DEL 25 FEBBRAIO 2018 E N. 277 DEL 15 GIUGNO 2018
– ALLOCAZIONE RISORSE FINANZIARIE NELL'AMBITO DEL PIANO REGIONALE
DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO DI CUI ALLE DD.GG.RR. N. 638/2016 E N.
114/2017. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO "PROGETTI VOLTI ALLA
REALIZZAZIONE DI OPERE E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ", A VALERE
SULL'AZIONE 5) "UTILIZZO DI LAVORATORI IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ, CON
PRESUPPOSTI DIVERSI DA QUELLI DELINEATI DALL'ART. 26 DEL D.LGS. N. 150/2015
E MECCANISMI SEMPLIFICATI".
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno trenta del mese di Luglio dell’anno duemiladiciotto nella sede dell’Ente con la presenza,
come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 TOMA DONATO PRESIDENTE Presente
2 COTUGNO VINCENZO VICE PRESIDENTE Presente
3 MAZZUTO LUIGI ASSESSORE Presente
4 CAVALIERE NICOLA ASSESSORE Presente
5 DI BAGGIO ROBERTO ASSESSORE Presente
6 NIRO VINCENZO ASSESSORE Presente

 
 
SEGRETARIO: VINCENZO ROSSI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 462 inoltrata dal SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE - CLAUDIO IOCCA, e della
dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore del III DIPARTIMENTO, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo e della proposta
all’ASSESSORE MAZZUTO LUIGI d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa

1/4DGR N. 369 DEL 30-07-2018



attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso a Unanimità, 
 

DELIBERA
 

-   di approvare, nell’ambito delle azioni previste dal Piano regionale delle Politiche attive di cui alle
DD.GG.RR. n. 638/2016 e n. 114/2017, e tenuto conto di quanto esplicitato nelle premesse,
l’allegato Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti alla realizzazione di opere e servizi
di pubblica utilità, a valere sulla < Azione 5) UTILIZZO DI LAVORATORI IN LAVORI DI PUBBLICA
UTILITÀ, CON PRESUPPOSTI DIVERSI DA QUELLI DELINEATI DALL’ART. 26 DEL DECRETO
LEGISLATIVO 150/2015 E MECCANISMI SEMPLIFICATI, ed eventuale compartecipazione
dell’amministrazione locale interessata >;
-      di destinare all’Avviso di cui al precedente linea l’importo di € 1.750.000,00, nell’ambito della
dotazione finanziaria complessivamente assegnata all’Azione di € 3.500.000,00;
-      di dare atto che le risorse finanziarie del Piano regionale delle Politiche Attive del Lavoro,
nell’ambito del quale si inserisce la presente iniziativa, saranno rese disponibili previa certificazione
delle risorse medesime da parte dell’INPS e successiva sottoscrizione di apposite convenzioni tra
la Regione Molise e l’INPS ovvero l’ANPAL:
-    di assoggettare il presente atto agli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs n.
33/2013;
-   di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sull’Albo Pretorio online, sul sito web
istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

 

2/4DGR N. 369 DEL 30-07-2018



 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
OGGETTO: DD.GG.RR. n. 118 del 25 febbraio 2018 e n. 277 del 15 giugno 2018 – Allocazione risorse
finanziarie nell’ambito del Piano regionale delle Politiche Attive del Lavoro di cui alle DD.GG.RR. n.
638/2016 e n. 114/2017.
Approvazione Avviso pubblico “Progetti volti alla realizzazione di opere e servizi di pubblica utilità”, a valere
sull’Azione 5) “Utilizzo di lavoratori in lavori di pubblica utilità, con presupposti diversi da quelli delineati
dall’art. 26 del D.Lgs. n. 150/2015 e meccanismi semplificati”.  
 
 
 
RICHIAMATE integralmente le precedenti deliberazioni giuntali n. 118 del 25 febbraio 2018 e n. 277 del 15
giugno 2018, con le quali si è provveduto alla allocazione delle risorse finanziarie, nell’ambito del Piano
regionale delle Politiche Attive del Lavoro di cui alle DD.GG.RR. n. 638/2016 e n. 114/2017, su talune della
Azioni previste nel Piano medesimo;
 
ATTESO che risulta opportuno avviare una prima iniziativa attuativa dell’Azione 5) “Utilizzo di lavoratori in
lavori di pubblica utilità, con presupposti diversi da quelli delineati dall’art. 26 del D.Lgs. n. 150/2015 e
meccanismi semplificati”;
 
DATO ATTO che si è provveduto alla redazione di apposito Avviso Pubblico, allegato alla presente
proposta di atto deliberativo, al quale integralmente si rimanda per la descrizione dei contenuti
dell’iniziativa medesima;
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’Avviso Pubblico in parola;
 

TUTTO CIÒ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE
 

-     di approvare, nell’ambito delle azioni previste dal Piano regionale delle Politiche attive di cui alle
DD.GG.RR. n. 638/2016 e n. 114/2017, e tenuto conto di quanto esplicitato nelle premesse, l’allegato
Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti alla realizzazione di opere e servizi di pubblica
utilità, a valere sulla < Azione 5) UTILIZZO DI LAVORATORI IN LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ, CON
PRESUPPOSTI DIVERSI DA QUELLI DELINEATI DALL’ART. 26 DEL DECRETO LEGISLATIVO
150/2015 E MECCANISMI SEMPLIFICATI, ed eventuale compartecipazione dell’amministrazione locale
interessata >;
-     di destinare all’Avviso di cui al precedente linea l’importo di € 1.750.000,00, nell’ambito della
dotazione finanziaria complessivamente assegnata all’Azione di € 3.500.000,00;
-     di dare atto che le risorse finanziarie del Piano regionale delle Politiche Attive del Lavoro, nell’ambito
del quale si inserisce la presente iniziativa, saranno rese disponibili previa certificazione delle risorse
medesime da parte dell’INPS e successiva sottoscrizione di apposite convenzioni tra la Regione Molise
e l’INPS ovvero l’ANPAL:
-     di assoggettare il presente atto agli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs n. 33/2013;
-     di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sull’Albo Pretorio online, sul sito web
istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

 

SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

CLAUDIO IOCCA
Il Direttore

CLAUDIO IOCCA

3/4DGR N. 369 DEL 30-07-2018



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
VINCENZO ROSSI DONATO TOMA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4DGR N. 369 DEL 30-07-2018


